
СОВЕТ 

АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
(девятая очередная сессия четвертого созыва) 

 

от «26» июня  2024 года                                                                                  №20   

с.Антоновка 
   

 

О внесении изменений в решение Совета Антоновского сельского поселения 

Нижнеомского муниципального района Омской области от 29 октября  2013 года 

№ 21 «О дорожном фонде Антоновского сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области» (в редакции от 24.07.2020 № 24) 
 

Рассмотрев протест прокуратуры Нижнеомского района от 14.06.2024 № 7-

02-2024/Прдп282-24-20520025, в целях приведения нормативного правового акта в 

соответствие со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом Нижнеомского муниципального района Омской области, 

Совет Антоновского сельского поселения Нижнеомского муниципального района 

Омской области  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Антоновского сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета 

Антоновского сельского поселения Нижнеомского муниципального района 

Омской области от 29 октября  2013 года № 21(в редакции от 24.07.2020 № 24) 

(далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. Часть 3 главы 2 Порядка изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«2. Дорожный фонд создается решением Совета Антоновского сельского 

поселения Нижнеомского муниципального района Омской области (за 

исключением решения о бюджете Антоновского сельского поселения 

Нижнеомского муниципального района Омской области). 

Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением о 

бюджете Антоновского сельского поселения Нижнеомского муниципального 

района Омской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год 

и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета 

Антоновского сельского поселения Нижнеомского муниципального района 

Омской области, установленных решением Совета Антоновского сельского 

поселения Нижнеомского муниципального района Омской области), указанным 

в абзаце первом настоящего пункта, от: 

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

consultantplus://offline/ref=F6487E08B1F49E6A62F97A46675306C2EAE8AE1F15163A20AF484D1551027C0EBD9B656D9E8A7C2560l6P


2 

 

двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих 

зачислению в бюджет Совета Антоновского сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области; 

2) доходов бюджета Совета Антоновского сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области от транспортного налога (если законом 

Омской области установлены единые нормативы отчислений от транспортного 

налога в местные бюджеты); 

3) денежных средств, поступающих в бюджет Совета Антоновского сельского 

поселения Нижнеомского муниципального района Омской области от уплаты 

неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального 

заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением 

исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных 

договоров, финансируемых за счет средств Дорожного фонда, или в связи с 

уклонением от заключения такого контракта или иных договоров; 

4) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения; 

5) поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Совета 

Антоновского сельского поселения Нижнеомского муниципального района 

Омской области; 

6) безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения; 

7) доходов бюджета Совета Антоновского сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области от платы в счет возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными 

транспортными средствами; 

8) доходов бюджета Совета Антоновского сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области от штрафов за нарушение правил 

движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства; 

9) иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением Совета 

Антоновского сельского поселения Нижнеомского муниципального района 

Омской области, предусматривающим создание дорожного фонда.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Антоновский муниципальный 

вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

на официальном сайте  Антоновского сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области: noms.omskportal.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой 

 

Глава Антоновского 

сельского поселения   

  

Фролов Ю.В. 
 


